
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 _____________________              _______________________      
 

                              R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE E GJELBËRIMIT 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(Pas Proçesit  të Ankimimit) 

Nr       prot                                                                                             Datë: 22.04.2022 

 

Drejtuar: “EUROPRINTY GROUP” shpk  me Administrator Z. Arbënor 

Zabeli me NIPT:   L21621001I me Adresë:  Tiranë Kashar, KASHAR, Njësia 

Administrative Kashar, Rruga Nacionale Tiranë-Durrës, Km 7. 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur E Thjeshtuar”me mjete elektronike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-19865-02-16-2022   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Kancelarie” 

 

Fondi limit: 1,133,333  (njemilion e njeqind e tridhjetë e tremije e treqind e 

tridhjete e tre) lekë (pa TVSH) 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati i ekzekutimit: 20 ditë nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme: Nuk ka pasur 

 Buletini i Njoftimeve Publike: Nr. 23 Datë 21 Shkurt 2022 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 4 

(katër) Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “EUROPRINTY GROUP” shpk  

me NIPT: L21621001I me ofertë ekonomike: 

 

Europrinty Group shpk                                                    L21621001I 



       Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

 

Me ofertë ekonomikë: - 1 070 000 ( njëmilion e shtatëdhjetë mijë ) lekë pa  tvsh. 

- 1 284 000 (njemilion e dyqind e tetedhjete e katermije) 

leke me tvsh 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi  “EUROPRINTY GROUP” shpk                                                     

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I  plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët. 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik   “Librari Dyrrahu ” shpk me 

Nipt L91418502J me ofertë ekonomike: 

 

       “Librari Dyrrahu ” shpk    L91418502J 

      Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

Oferta  ekonomike nuk është paraqitur në Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi  “Librari Dyrrahu ” shpk 

 Nuk I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike 

 

Operatori Ekonomik Librari Dyrrahu sh.p.k nuk plotëson 1.nënpikat  

(a,b,c,ç,d,dh,e,f,g,gj,h,i) tek  Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit’, pasi nuk ka 

paraqitur asnjë dokumentacion të kërkuar për plotësimin e kritereve të përgjithshme 

të kualifikimit. 

Operatori Ekonomik Librari Dyrrahu sh.p.k nuk plotëson pikën 2. tek ‘Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion të kërkuar për 

plotësimin e kritereve të veçanta të kualifikimit. 

Operatori Ekonomik Librari Dyrrahu sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3, ‘Kapacitetit 

Teknik’, pasi nuk ka paraqitur asnjë dokumetacion i cili të vërtetojë plotësimin e 

kritereve të ‘Kapacitetit Teknik’. 

Operatori Ekonomik Librari Dyrrahu sh.p.k nuk është paraqitur për dorëzimin e 

mostrave pranë adresës së AK në datën dhe orën e caktuar pë dorëzimin e tyre. 

Operatori Ekonomik Librari Dyrrahu sh.p.k nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.  

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Infososft Office” shpk me Nipt 

J62426002Q me oferte ekonomike: 

 

“ Infososft Office” J62426002Q 



      Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

 

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi  “Infososft Office” shpk 

 

Oferta  ekonomike nuk është paraqitur në Sistemin Prokurimit Elektronik. 

 Nuk I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 Nuk plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike. 

Operatori Ekonomik InfoSoft Office sh.p.k nuk plotëson pikën 2 ‘Kriteret e 

Veçanta të Kulifikimit’, nënpika 1 (6), pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës. 

Operatori Ekonomik InfoSoft Office sh.p.k  nuk ka paraqitur formularin e ofertës 

ekonomike.  

Operatori Ekonomik InfoSoft Office sh.p.k nuk plotëson pikën 2. Nënpika 2.2.1 

‘Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar’, pasi nuk ka paraqitur vërtetim nga organet 

përkatëse  për xhiron vjetore të tre viteve të fundit financiare. 

Operatori Ekonomik InfoSoft Office sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 ‘Kapaciteti 

Teknik’, nënpika 2.3.1 pasi nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme 

të ngjashme, në një vlerë jo më të vogël se 20 % të vlerës së përllogaritur të 

kontratës. 

Operatori Ekonomik InfoSoft Office sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 ‘Kapaciteti 

Teknik’, nënpika 2.3.2, pasi në datën dhe orën e hapjes së proçedurës së prokurimit 

nuk ka është paraqitur pranë adresës së AK për paraqitjen e mostrave të kërkuara. 

Operatori Ekonomik InfoSoft Office sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3 ‘Kapaciteti 

Teknik’, nënpika 2.3.3, pasi nuk ka paraqitur çertifikatën e menaxhimit të cilësisë 

ISO 9001:2015. 

 

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “ Marketing &Distribution” 

shpk  me Nipt J72124001N me oferte ekonomike: 

 

   “Marketing &Distribution”       J72124001N 

     Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

 

Me oferte ekonomike: -  1,837,575 ( njëmilion e tetëqind  e tridhjetë e shtatë mijë 

e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa  TVSH. 

- 2 205 090 (dymilion e dyqind e pesemije e nentedhjete) 

lekë me TVSH 

 

 



Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi  “Marketing &Distribution” . 

 

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim 

 I  plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST 

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës ka paraqitur ofertë 

ekonomike mbi fondin limit te parashikuar per kete procedurë 

 

Operatori Ekonomik Marketing & Distribution ka ofruar me vlerë mbi fondin limit 

të parashikuar për këtë procedure prokurimi, përkatësisht me 1,837,575 lekë pa 

TVSH. Ndaj dhe oferta nuk mund të quhet e vlefshme. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  gjatë proçesit të shqyrtimit dhe vlerësimit 

përfundimtar të ofertave konstatoi se vetëm 2 (dy) Operatorë Ekonomikë  u 

paraqitën  fizikisht pranë zyrave të  DPPGJ dhe bënë dorëzimin e mostrave në 

lidhje me proçedurën duke mbajtur proçesverbal në marrjen në dorëzim të 

mostrave për secilin OE të paraqitur fizikisht konkretisht: 

 

 

Operatorët ekonomik që u paraqitën janë 2(dy): 

 

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik Marketing &Distribution 

shpk  me Nipt J72124001N me oferte ekonomike: 

 

     “Marketing &Distribution”      J72124001N 

      Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

Me ofertë ekonomike: - 1,837,575 ( njëmilion e tetëqind  e tridhjetë e shtatë mijë 

e pesëqind e shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa  TVSH. 

- 2 205 090 (dymilion e dyqind e pesemije e nentedhjete) 

lekë me TVSH 

 

 

2. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “EUROPRINTY GROUP” 

shpk  me NIPT: L21621001I me ofertë ekonomike: 

 

“EUROPRINTY GROUP”                                           L21621001I 

        Emri i plotë i shoqërisë                                               numri i NIPT-it 

 

 

Me ofertë ekonomikë: - 1 070 000  (njëmilion e shtatëdhjetë mijë ) lekë pa  TVSH 

- 1 284 000 (njëmilion e dyqind e tetëdhjete e katërmijë) 

leke me TVSH 

 

                                                        *  *  * 



 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : “EUROPRINTY 

GROUP” shpk  me Administrator Z. Arbënor Zabeli me NIPT:L21621001I me 

Adresë:  Tiranë Kashar, KASHAR, Njësia Administrative Kashar, Rruga Nacionale 

Tiranë-Durrës, Km 7, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1 070 000  

(njëmilion e shtatëdhjetë mijë ) lekë pa  TVSH dhe vlera totale: 1 284 000 

(njëmilion e dyqind e tetëdhjete e katërmijë) leke me TVSH është identifikuar si 

Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Pastrimit 

dhe Gjelbërimit të Qytetit, Tiranë me adresë: Rruga 5 Maji”, Tiranë, sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.   

 

Lidhja e kontratës bazuar nenit 85 te VKM 285 dt. 19.05.2021”Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” do te bëhet brenda 60 ditëve nga AK pas 

përfundimit të afateve të ankimimit. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës 

brenda afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  04.04.2022  

 

Vendimi i KPP Nr. 332/2022 dt. 08.04.2022 me objekt lejimin e AK për 

vazhdimin e proçedurës me hapat e mëtejshëm. 

 

Ankesa ka patur : Vendimi i KPP Nr. 332/2022 dt. 08.04.2022  

 

                                               

                                              TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                 Arlinda Binjaku 

Konc. A.Kila, A.Liko Spec.Prokurime 

Miratoi: J.Papuçiu Drejtor Juridik&Prokurime 

 


